

Fls. nº 95**ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2018 - PM****Processo** : PP 08/2018 - PM**Objeto** : “Aquisição de materiais de informática para atender toda administração Pública do Município de Aurora do Tocantins no exercício de 2018.”**Órgão** : **PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO TOCANTINS**

Às 16:00hrs, do dia 31 de Janeiro de 2018, reuniram-se o Pregoeiro Hudson Cardoso Severo e Equipe de Apoio para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores, realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições contidas no Edital, o Pregoeiro abriu, no horário preestabelecido, a sessão pelo sistema e efetuou o Credenciamento do interessado.

EMPRESA/PARTICIPANTE	ME / EPP/	CNPJ	REPRESENTANTE
VILELA & SILVA LTDA ME	LTDA ME	15.413.423/0001-00	LEANDRO AUGUSTO CASTROVIEJO DE OLIVEIRA VILELA

Compareceu somente uma empresa interessada sendo a mesma credenciada, e em seqüência apresentou sua proposta escrita. Após análise da proposta da participante foi credenciada e posteriormente foi feita a divulgação dos preços a participante, o Pregoeiro convocou a classificada para apresentação dos lances de acordo com o estabelecido no Edital.

A proposta foi analisada pelo Pregoeiro e pelos membros da Equipe de Apoio, que verificaram a aceitabilidade, bem como o atendimento de toda a proposta e especificações do Edital. Em seguida, foi efetuada a leitura, em voz alta, dos valores ofertados.

Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que ao final da sessão, produziu o seguinte resultado:

ITEM	QUANT	DESCRIÇÃO	V.UNIT.	V. TOTAL
1	30	TONER HP LASERJET M1132	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
2	30	TONER HP LASERJET 1015	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00
3	80	TONER HP LASERJET 1102	R\$ 80,00	R\$ 6.400,00
4	20	TONER P/ HP M 125	R\$ 80,00	R\$ 1.600,00

5	20	TONER P/ SAMSUNG SCX 3405	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00
6	100	RECARGA PARA TONER	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
7	10	CARTUCHO HP 3535 PRETO	R\$ 90,00	R\$ 900,00
8	10	CARTUCHO HP 3535 COLORIDO	R\$ 170,00	R\$ 1.700,00
9	10	RECARGA PARA CARTUCHO	R\$ 20,00	R\$ 200,00
10	30	TECLADO USB	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
11	30	MOUSE USB	R\$ 30,00	R\$ 900,00
12	20	FONTE ATX SATA	R\$ 90,00	R\$ 1.800,00
13	6	MODEM	R\$ 140,00	R\$ 840,00
14	6	ROTEADOR	R\$ 100,00	R\$ 600,00
15	20	PLACA DE REDE SEM FIO	R\$ 100,00	R\$ 2.000,00
16	1	KIT FERRAMENTA TÉCNICO	R\$ 250,00	R\$ 250,00
17	10	COMPUTADOR C/ INTEL CORE I3-2100 3.10 GHZ 4GB 500GB DVDRW LINUX	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
18	5	NOTBOOK INTEL CORE I3 330M, 3GB,500GB,HDMI,GRAVADORA DE DVD, LEITOR DE CARTÃO WIRELLES,WEBCAM,LED 14" E LINUX	R\$ 3.100,00	R\$ 15.500,00
19	10	MEMORIA DDR 3 /2GB	R\$ 300,00	R\$ 3.000,00
20	6	HD SATA 500GB	R\$ 420,00	R\$ 2.520,00
21	6	PASTA TERMICA 100 GRAMAS	R\$ 90,00	R\$ 540,00
22	10	ESTABILIZADOR 1000VA	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00
23	6	MEMORIA DDR 2 /1GB	R\$ 250,00	R\$ 1.500,00
24	6	CABO USB PARA IMPRESSORA	R\$ 25,00	R\$ 150,00
25	2	IMPRESSORA A LASER	R\$ 980,00	R\$ 1.960,00
26	2	MONITOR 22"	R\$ 990,00	R\$ 1.980,00
27	5	ESTABILIZADOR 1000KVA	R\$ 350,00	R\$ 1.750,00
28	3	ESTABILIZADOR 600KVA	R\$ 270,00	R\$ 810,00
29	2	CAMARA DIGITAL 14 MEGA PIXELS	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
30	5	NO-BREAK 1200VA	R\$ 990,00	R\$ 4.950,00




31	2	PLACA DE VIDEO 500MB DDR3/DDR2	R\$ 280,00	R\$ 560,00
32	3	PLACA MÃE IGA 1155	R\$ 480,00	R\$ 1.440,00
33	2	PROCESSADOR I3	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
34	2	MEMORIA DDR 4/2GB	R\$ 380,00	R\$ 760,00
35	2	HD SATA 500 GB	R\$ 420,00	R\$ 840,00
36	6	HD EXTERNO 1TB	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
37	2	HD EXTERNO 500 GB	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
38	50	CONETOR RJ 45	R\$ 1,00	R\$ 50,00
39	3	SWITCH DE REDE 5 PORTAS	R\$ 90,00	R\$ 270,00
40	2	GPS	R\$ 850,00	R\$ 1.700,00
41	2	TRANSFORMADOR DE VOLTAGEM 220/110 VOLTS DE 1000VA	R\$ 150,00	R\$ 300,00
42	10	PEN DRIVE 8 GB	R\$ 35,00	R\$ 350,00
43	10	PEN DRIVE 16 GB	R\$ 50,00	R\$ 500,00
44	4	PEN DRIVE 32 GB	R\$ 80,00	R\$ 320,00
45	4	AR CONDICIONADO 9.000 BTUS	R\$ 1.680,00	R\$ 6.720,00
46	4	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS	R\$ 2.200,00	R\$ 8.800,00
47	2	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS	R\$ 3.700,00	R\$ 7.400,00
48	2	AR CONDICIONADO 24.000 BTUS	R\$ 4.100,00	R\$ 8.200,00
49	12	REFIL DE TINTA P/ EPSON L. 355	R\$ 90,00	R\$ 1.080,00
50	1	MESA DIGITALIZADORA	R\$ 700,00	R\$ 700,00
51	350	CABO DE REDE P/ INTERNET (MT)	R\$ 2,50	R\$ 875,00
52	6	MICROTIK	R\$ 550,00	R\$ 3.300,00
53	2	SCANNER PROFISSIONAL	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
54	3	IMPRESSORA HP LASERJET M1132	R\$ 1.680,00	R\$ 5.040,00
55	3	IMPRESSORA HP LASERJET 1102	R\$ 1.050,00	R\$ 3.150,00
56	2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00
57	3	TELEVISÃO LED "32 POL" COM CONVERSOR DIGITAL	R\$ 1.690,00	R\$ 5.070,00
58	3	DATA SHOW	R\$ 3.900,00	R\$ 11.700,00





Fls. nº 98

			<b>TOTAL</b>	<b>R\$</b> <b>176.275,00</b>
--	--	--	--------------	---------------------------------

VALOR TOTAL R\$ 176.275,00 (Cento e Setenta e Seis Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais)

Concluída a fase de lances e negociações foi declarada vencedora a empresa **VILELA & SILVA LTDA ME**, CNPJ Nº **15.413.423/0001-00** nos valores descritos acima. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Pregoeiro questionou o participante se havia interesse na interposição de recursos, o mesmo afirmou que não. Diante dos fatos mencionados acima, o Sr. Pregoeiro encerrou a presente sessão com a lavratura da presente ata. Após, esta foi lida às 17h21min e por se achar conforme o ocorrido na sessão vai assinada pelo Sr. Pregoeiro, Equipe de Apoio e Presentes.

HUDSON CARDOSO SEVERO

CARLOS ROBERTO DE JESUS AZEVEDO

PAULINO DA COSTA SILVA

VILELA & SILVA LTDA ME  
CNPJ Nº 15.413.423/0001-00